PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2021 № 22-па

О мерах по предупреждению и тушению лесных пожаров на территории Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в 2021 году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2010 № 1007 «О дополнительных мерах по предотвращению и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с обеспечением пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (далее – Правила противопожарного режима в Российской Федерации), постановлением Правительства Российской Федерации от 21.09.2020 № 1509 «Об особенностях использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных на землях сельскохозяйственного назначения», Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» (далее – Правила пожарной безопасности в лесах), Правилами санитарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.12.2020 № 2047 «Об утверждении Правил санитарной безопасности в лесах», Правилами тушения лесных пожаров, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 08.07.2014 № 313 «Об утверждении правил тушения лесных пожаров», Правилами ухода за лесами, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 30.07.2020 № 534 «Об утверждении Правил ухода за лесами», постановлением Губернатора Новосибирской области от 07.04.2021 № 75 «О мерах по предупреждению и тушению лесных пожаров на территории Новосибирской области в 2021 году» и в целях подготовки к пожароопасному сезону, своевременного осуществления мер по предупреждению и тушению лесных пожаров, обеспечения безопасности населенных пунктов и населения, координации взаимодействия заинтересованных ведомств и организаций, своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные лесными пожарами, на территории Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в 2021 году, администрация  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области к пожароопасному сезону 2021 года (далее – план мероприятий).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнеурюмского сельсовета

Здвинского района
Новосибирской области                                                                   А.М.Канев

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

от 27.04.2021 № 22-па

П Л А Н

основных мероприятий по подготовке Нижнеурюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области к пожароопасному сезону в 2021 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки,

периоды выполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение проверок хода подготовки и готовности сил, привлекаемых для тушения пожара, и средств связи к пожароопасному сезону лиц, использующих леса
	до
30.04.2021 года
	Глава Нижнеурюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области

	2.
	Обеспечить проведение мероприятий по защите населенных пунктов, расположенных в зоне возможного перехода лесных пожаров, включая проведение опашки населенных пунктов
	июль-август
2021 года
	Глава Нижнеурюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области

	3.
	Обеспечение мер по своевременному наращиванию сил и средств, привлекаемых к тушению пожаров в целях недопущения выхода пожаров из-под контроля
	в течение пожароопасного сезона
	Глава Нижнеурюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области

	4.
	Организация безопасности при проведении эвакуационных мероприятий из зоны чрезвычайной ситуации
	в случае возникновения ЧС
	Глава Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	5.
	Организация тушения лесных пожаров
	в течение пожароопасного сезона
	Глава Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	6.
	Организация оперативного информирования КЧС и ОПБ Здвинского района Новосибирской области о состоянии работ по противопожарной профилактике, организации связи, о борьбе с лесными пожарами
	в течение пожароопасного сезона
	 Глава Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области